
JUEVES 7 DE ENERO DE 2021Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación

19 ORDEN 234/2020, de 3 de diciembre, del Consejero de Ciencia, Universidades e
Innovación, por la que se conceden 272 ayudas para la realización de contratos
para ayudantes de investigación y 150 ayudas para la realización de contratos
para técnicos de laboratorio, correspondientes a la convocatoria 2020, por im-
porte de 17.940.000 euros.

Vista la Orden 1921/2016, de 15 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y Depor-
te, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 29 de junio de 2016), la Orden 1662/2017, de 11 de mayo, de la Consejería de Edu-
cación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 1921/2016, de 15 de junio (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017), y la Orden 110/2020,
de 2 de julio, del Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación, por la que se convo-
can ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio co-
financiadas por Fondo Social Europeo, a través del Programa Operativo de Empleo Juve-
nil (YEI), cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 10 de julio de 2020.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida de forma telemática el día 6
de noviembre de 2020.

Teniendo en cuenta que la Consejería competente en la materia es actualmente la
Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación, en virtud de lo dispuesto en el Decre-
to 52/2019, de 19 de agosto, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se esta-
blece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

RESUELVO

Primero

Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo de esta Orden
para financiar la contratación de doscientos setenta y dos ayudantes de investigación y cien-
to cincuenta técnicos de laboratorio por un importe de 17.940.000 euros.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a par-
tir del día siguiente al de la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de Resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I+D+i
http://www.madrimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi una convocatoria para
seleccionar a los candidatos para cubrir los puestos de trabajo para los cuales haya ob-
tenido financiación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de sesenta días, contados a
partir del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta un máxi-
mo de dos meses, el plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus des-
tinos, previa solicitud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e
Innovación Tecnológica, que decidirá sobre la conveniencia del aplazamiento.

El contrato comenzará a computarse desde el momento en que el contratado seleccio-
nado se incorpore al organismo. El ayudante de investigación o el técnico de laboratorio
que sea contratado al amparo de lo dispuesto en la presente convocatoria deberá incorpo-
rarse al organismo, y siempre de acuerdo con este, el día 1 del mes que corresponda, den-



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tro del plazo de sesenta días establecido anteriormente. La fecha concreta de incorporación
deberá quedar reflejada en el contrato.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente al de la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de Resolución, para aportar una declaración de ayudas concurren-
tes. En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones,
ingresos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a
la compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de In-
vestigación e Innovación Tecnológica de cada una de las personas contratadas la siguiente
documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que puede obtener la persona inscrita en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

d) Declaración responsable por parte del representante legal de la entidad beneficia-
ria del cumplimiento de no vinculación laboral establecido en la disposición quin-
ta, punto 2, de la Orden 110/2020, de 2 de julio.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Ayudantes de investigación: 22.500 �/año.
— Técnicos de laboratorio: 19.000 �/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7
de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Co-
munidad de Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al co-
rriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de
Madrid así como en el pago de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de dos años desde la fecha de inicio de los contratos. El gas-
to para cada año del contrato es de 6.120.000 euros para la contratación de ayudantes de in-
vestigación y de 2.850.000 euros para la contratación de técnicos de laboratorio. Se autoriza
la disposición de un gasto plurianual, con cargo al subconcepto 78200 del programa 466A del
Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, por un importe total de 17.940.000 euros,
distribuido de la siguiente manera:

— Año 2020: 8.970.000 euros.
— Año 2021: 8.970.000 euros.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 1921/2016, de 15
de junio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condiciones
previstas en esta Orden. La Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación y la Interven-
ción General de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos le-



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

gales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los fon-
dos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que sea
su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuentas de
la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de noviem-
bre, reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999, de 29 de
abril de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID o, directamente, el recurso contencioso-administrativo ante la Sala corres-
pondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 3 de diciembre de 2020.

El Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación,
EDUARDO SICILIA CAVANILLAS



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

(ORGANISMO/TUTOR/A ORDEN ALFABÉTICO) 
 

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
1 PEJ-2020-AI/AMB-18657 Abad Lorenzo, José Pascual Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
2 PEJ-2020-TL/BMD-17934 Aguado Sánchez, Tania Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
3 PEJ-2020-AI/IND-19499 Aguirre Cebrián, María Vega Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
4 PEJ-2020-AI/TIC-19514 Ahedo Galilea, Eduardo Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
5 PEJ-2020-AI/BMD-18832 Albert de la Cruz, Armando Joaquín Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
6 PEJ-2020-AI/HUM-18966 Alcaraz Castaño, Manuel Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
7 PEJ-2020-AI/BMD-19097 Alemany de la Peña, Susana Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
8 PEJ-2020-AI/BMD-17683 Alfaro Sánchez, David Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
9 PEJ-2020-AI/BMD-18141 Alique Aguilar, Matilde Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

10 PEJ-2020-AI/IND-17974 Almendros Requena, Pedro Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
11 PEJ-2020-AI/AMB-18649 Alonso Fernández, Álvaro Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
12 PEJ-2020-TL/AMB-19344 Alonso López, María del Mar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
13 PEJ-2020-AI/IND-18302 Alonso Morales, Noelia Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
14 PEJ-2020-AI/AMB-18983 Álvarez Campos, Patricia Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
15 PEJ-2020-TL/BIO-19587 Álvarez Ortega, María Belén Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y 

Alimentario 
Técnico de laboratorio

16 PEJ-2020-TL/IND-17723 Amo Ochoa, Pilar Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
17 PEJ-2020-AI/BMD-18161 Anguita Mandly, Eduardo Luis Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Clínico San Carlos 
Ayudante de investigación

18 PEJ-2020-TL/BMD-18410 Antón Canto, Luis C. Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
19 PEJ-2020-TL/BMD-18932 Aragonés López, Julián Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
20 PEJ-2020-AI/BMD-18552 Aranaz Corral, Inmaculada Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
21 PEJ-2020-TL/HUM-18584 Arce Bueno, Julio Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
22 PEJ-2020-AI/IND-17931 Arias Hernández, Ángel Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
23 PEJ-2020-AI/HUM-18563 Arriaga Moreno, Gerardo Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
24 PEJ-2020-AI/IND-18065 Arroyo de Dompablo, Elena Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
25 PEJ-2020-AI/BMD-18420 Arroyo Nombela, Javier Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
26 PEJ-2020-AI/IND-19351 Artero Guerrero, José Alfonso Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
27 PEJ-2020-AI/TIC-17888 Artés Rodríguez, Antonio Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
28 PEJ-2020-AI/IND-18128 Asenjo Barahona, Agustina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
29 PEJ-2020-TL/BMD-18231 Asensio Rubio, Fernando Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

30 PEJ-2020-TL/BIO-18338 Ayora Hirsch, Silvia Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
31 PEJ-2020-TL/BMD-17909 Ayuso García, Carmen Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
Técnico de laboratorio

32 PEJ-2020-AI/BMD-19449 Balomenos, Dimitrios Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
33 PEJ-2020-TL/TIC-19644 Banchs Roca, Albert Fundación IMDEA Networks Técnico de laboratorio
34 PEJ-2020-AI/BMD-18758 Baquero Valls, Pablo Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
35 PEJ-2020-AI/BMD-19380 Barber Castaño, Domingo F. Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
36 PEJ-2020-TL/BMD-18361 Barcia Albacar, Juan Antonio Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Clínico San Carlos 
Técnico de laboratorio

37 PEJ-2020-AI/AMB-19268 Barja Núñez, Isabel Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
38 PEJ-2020-TL/AMB-19557 Barluenga Badiola, Marta Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
39 PEJ-2020-AI/IND-19077 Barranco Asensio, Violeta Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
40 PEJ-2020-AI/BIO-18866 Bautista Santa Cruz, José Manuel Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
41 PEJ-2020-TL/BMD-18021 Belandia Gómez, Borja Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
42 PEJ-2020-TL/BMD-18638 Benhamu Salama, Bellinda Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
43 PEJ-2020-TL/TIC-19448 Benito Zafrilla, Rosa María Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
44 PEJ-2020-AI/BMD-18500 Bernad Miana, Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
45 PEJ-2020-AI/TIC-19684 Bernal Martínez, Francisco Manuel Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
46 PEJ-2020-AI/HUM-18367 Blanch González, Elena Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
47 PEJ-2020-AI/BIO-17758 Borrero del Pino, Juan Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
48 PEJ-2020-AI/BMD-19154 Bosca Gomar, Lisardo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
49 PEJ-2020-AI/BMD-18471 Bovolenta Nicolao, Paola Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
50 PEJ-2020-TL/BMD-17685 Bravo San Pedro, José Manuel Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
51 PEJ-2020-AI/TIC-17682 Buenaposada Biencinto, José Miguel Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
52 PEJ-2020-AI/HUM-19106 Bustos Táuler, Álvaro Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
53 PEJ-2020-TL/IND-18392 Cabanillas González, Juan Fundación IMDEA Nanociencia Técnico de laboratorio
54 PEJ-2020-AI/BIO-17961 Cabanillas Martín, Beatriz Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Ayudante de investigación

55 PEJ-2020-AI/BMD-17593 Cabañas Gutiérrez, Carlos Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
56 PEJ-2020-AI/AMB-19182 Cabrera Herranz, Silvia Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
57 PEJ-2020-TL/BMD-17962 Cachofeiro Ramos, Victoria Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
58 PEJ-2020-TL/BMD-18000 Calleros Basilio, Laura Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
59 PEJ-2020-AI/AMB-17551 Calvo Hernández, Luisa Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
60 PEJ-2020-AI/BMD-17986 Calzada García, María Josefa Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
61 PEJ-2020-AI/IND-18025 Cantero Guisández, José Luis Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
62 PEJ-2020-AI/BMD-19682 Carbone Campoverde, Javier Alberto Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Ayudante de investigación

63 PEJ-2020-AI/IND-18195 Carreño García, M. Carmen Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
64 PEJ-2020-AI/BMD-19475 Carrión Vázquez, Mariano Sixto Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
65 PEJ-2020-AI/BMD-18407 Casal Álvarez, José Ignacio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
66 PEJ-2020-AI/BMD-17865 Casals Carro, Cristina Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
67 PEJ-2020-TL/BMD-19492 Casarejos Fernández, María José Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Técnico de laboratorio



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
68 PEJ-2020-AI/AMB-18976 Casas de Pedro, José Antonio Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
69 PEJ-2020-TL/BMD-19692 Castellano Vázquez, José María Fundación de Investigación HM Hospitales Técnico de laboratorio
70 PEJ-2020-AI/IND-17907 Castillejo Striano, Marta Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
71 PEJ-2020-AI/BMD-18885 Castro Morera, Ana Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
72 PEJ-2020-AI/TIC-18434 Chevalier del Río, Margarita Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
73 PEJ-2020-TL/IND-18191 Chiara Romero, José Luis Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
74 PEJ-2020-AI/BMD-18899 Chiloeches Gálvez, Antonio Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
75 PEJ-2020-AI/BMD-19384 Colmenarejo Sánchez, Gonzalo Fundación IMDEA Alimentación Ayudante de investigación
76 PEJ-2020-AI/BMD-18040 Coque González, María Teresa Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

77 PEJ-2020-AI/BMD-19507 Correa Rocha, Rafael Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Ayudante de investigación

78 PEJ-2020-AI/BMD-19639 Cortés Ledesma, Felipe Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 
Carlos III 

Ayudante de investigación

79 PEJ-2020-TL/AMB-19061 Crego Navazo, Antonio Luis Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
80 PEJ-2020-AI/BMD-18019 De Cárcer Díez, Guillermo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
81 PEJ-2020-AI/BMD-18541 De Castro Soubriet, Fernando Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
82 PEJ-2020-AI/HUM-18297 De Francisco Olmos, José María Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
83 PEJ-2020-TL/SAL-18558 De Frutos Gómez, Mercedes Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
84 PEJ-2020-TL/IND-19126 De la Figuera Bayón, Juan Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
85 PEJ-2020-AI/BMD-18691 De la Hoya Mantecón, Miguel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Clínico San Carlos 
Ayudante de investigación

86 PEJ-2020-AI/BMD-19210 De la Hoz Caballer, María Belén Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal 

Ayudante de investigación

87 PEJ-2020-AI/IND-17711 De la Presa Muñoz de Toro, Patricia Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
88 PEJ-2020-TL/BMD-18787 De la Vieja Escolar, Antonio Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
89 PEJ-2020-AI/BMD-18595 De Vega José, Miguel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
90 PEJ-2020-AI/TIC-17600 Del Álamo Ramiro, José María Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
91 PEJ-2020-AI/BMD-19603 Del Castillo Fernández del Pino, Ignacio Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

92 PEJ-2020-AI/BMD-19648 Del Val Latorre, Margarita Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
93 PEJ-2020-AI/BMD-18864 Delgado Canencia, Carmen Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
94 PEJ-2020-AI/TIC-18846 Delgado Gómez, David Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
95 PEJ-2020-TL/BMD-19331 Desco Menéndez, Manuel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

96 PEJ-2020-TL/BMD-18750 Díaz Pereira, José Fernando Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
97 PEJ-2020-TL/BIO-18791 Díaz Rodríguez, Isabel Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
98 PEJ-2020-TL/BMD-18009 Díaz-Laviada Marturet, Inés Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
99 PEJ-2020-AI/AMB-19585 Diéguez Uribeondo, Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación

100 PEJ-2020-AI/SOC-18876 Diges Junco, Margarita Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
101 PEJ-2020-TL/BIO-18664 Doménech Gómez, Ana María Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
102 PEJ-2020-AI/HUM-18786 Domínguez Rodrigo, Manuel Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
103 PEJ-2020-TL/TIC-18413 Eckert, Martina Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
104 PEJ-2020-TL/BMD-18273 Escalante Hernández, Ricardo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
105 PEJ-2020-AI/BMD-18018 Escribano Illanes, Óscar Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
106 PEJ-2020-TL/BMD-19052 Escribano Martos, Pilar Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

107 PEJ-2020-TL/BIO-18335 Espeso Fernández, Eduardo Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
108 PEJ-2020-TL/IND-19382 Esquivias Moscardó, Ignacio Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
109 PEJ-2020-AI/BMD-18124 Estella Sagrado, Carlos Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
110 PEJ-2020-AI/IND-18269 Ezquerra Sanz, Tiberio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
111 PEJ-2020-AI/BIO-18430 Fernández Álvarez, Manuela Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
112 PEJ-2020-AI/TIC-18284 Fernández Cambronero, David Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
113 PEJ-2020-AI/IND-18419 Fernández Garrido, Sergio Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
114 PEJ-2020-AI/TIC-18805 Fernández González, José Manuel Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
115 PEJ-2020-TL/BIO-18095 Fernández Lobato, María Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
116 PEJ-2020-AI/AMB-19087 Fernández Rodríguez, Manuel Ángel Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
117 PEJ-2020-AI/HUM-17821 Fernández-Ordóñez Hernández, Inés Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
118 PEJ-2020-AI/TIC-18952 Ferre Pérez, Manuel Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
119 PEJ-2020-TL/BMD-19230 Flores de la Cal, Ana Isabel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Técnico de laboratorio

120 PEJ-2020-TL/BMD-18364 Flores Hernández, Ignacio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
121 PEJ-2020-TL/BMD-19018 Foffani, Guglielmo Fundación de Investigación HM Hospitales Técnico de laboratorio
122 PEJ-2020-TL/AMB-19272 Fuertes Aguilar, Francisco Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
123 PEJ-2020-TL/AMB-18707 Fuertes Marrón, David Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
124 PEJ-2020-AI/IND-18070 Gándara Barragán, Felipe Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
125 PEJ-2020-AI/TIC-18694 García Abia, Pablo Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Ayudante de investigación

126 PEJ-2020-TL/IND-17943 García Alvarado, Flaviano Universidad San Pablo CEU Técnico de laboratorio
127 PEJ-2020-AI/BMD-18213 García Arroyo, Alicia Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
128 PEJ-2020-AI/TIC-18795 García Castro, Raúl Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
129 PEJ-2020-AI/BMD-18120 García De Viedma del Álamo, Darío Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Ayudante de investigación

130 PEJ-2020-AI/BMD-18112 García de Yébenes Mena, Virginia Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
131 PEJ-2020-TL/AMB-18974 García Fernández, Alfredo Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
132 PEJ-2020-AI/AMB-18043 García García, María Jesús Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
133 PEJ-2020-TL/IND-18507 García Heras, Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
134 PEJ-2020-AI/TIC-18964 García Marqués, Antonio Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
135 PEJ-2020-AI/BMD-19491 García Monzón, Carmelo Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
Ayudante de investigación



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
136 PEJ-2020-TL/BMD-18702 García Quintanilla, Meritxell de Jesús Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
Técnico de laboratorio

137 PEJ-2020-AI/BMD-18146 García Redondo, Ana Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
138 PEJ-2020-TL/BMD-19197 García Sánchez, Elena Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil 

Universitario Niño Jesús 
Técnico de laboratorio

139 PEJ-2020-AI/HUM-17951 García Sánchez, Jairo Javier Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
140 PEJ-2020-AI/BMD-19287 Gascón Jiménez, Sergio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
141 PEJ-2020-AI/AMB-18998 Giménez Benavides, Luis Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
142 PEJ-2020-TL/BIO-17978 Giraldo Carbajo, Patricia Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
143 PEJ-2020-AI/BMD-18175 Giraldo Suárez, Rafael Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
144 PEJ-2020-AI/BMD-17829 Gómez Durán, Aurora Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
145 PEJ-2020-TL/BMD-19418 Gómez Gaviro, María Victoria Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

146 PEJ-2020-AI/BMD-18051 Gómez Hernández, M. Almudena Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
147 PEJ-2020-AI/IND-17765 Gómez Herrero, Julio Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
148 PEJ-2020-AI/IND-17675 Gómez Martín, José María Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
149 PEJ-2020-TL/TIC-19616 Gómez Pérez, Asunción Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
150 PEJ-2020-AI/BMD-19023 Gómez Puertas, Paulino Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
151 PEJ-2020-TL/TIC-17940 Gómez Pulido, José Manuel Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
152 PEJ-2020-TL/AMB-18772 Gómez Ruiz, Santiago Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
153 PEJ-2020-AI/BMD-19656 Gómez-Coronado Cáceres, Diego Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

154 PEJ-2020-AI/IND-18250 Gómez-Navarro González, Cristina Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
155 PEJ-2020-AI/AMB-18032 González Benítez, Natalia Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
156 PEJ-2020-TL/BIO-19464 González Coloma, Azucena Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
157 PEJ-2020-AI/TIC-18517 González de Santos, Pablo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
158 PEJ-2020-AI/AMB-18615 González del Tánago del Río, Marta Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
159 PEJ-2020-AI/AMB-18391 González Gómez, Emilio José Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
160 PEJ-2020-TL/BMD-17604 González Granado, José María Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Técnico de laboratorio

161 PEJ-2020-TL/BIO-18547 González Guerrero, Manuel Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
162 PEJ-2020-AI/BMD-17617 González Martín, Alicia Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
163 PEJ-2020-TL/BMD-19294 González Martínez, Luis Miguel Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
164 PEJ-2020-TL/IND-18066 González Paredes, Ana Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
165 PEJ-2020-AI/BMD-19551 González Suarez, Eva Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
Ayudante de investigación

166 PEJ-2020-AI/BMD-17971 Guembe Ramírez, María Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Ayudante de investigación

167 PEJ-2020-AI/TIC-19003 Guerrero Curieses, Alicia Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
168 PEJ-2020-AI/BMD-18487 Guinea Tortuero, Gustavo Víctor Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
169 PEJ-2020-TL/BIO-18717 Gutiérrez Armenta, Crisanto Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
170 PEJ-2020-TL/BMD-18310 Gutiérrez Erlandsson, Sylvia Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
171 PEJ-2020-AI/HUM-18192 Gutiérrez González, Carmen Julia Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
172 PEJ-2020-AI/BMD-18243 Gutiérrez Rodríguez, Marta Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
173 PEJ-2020-AI/BMD-18432 Hermoso Domínguez, Juan Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
174 PEJ-2020-AI/SOC-18524 Hernández Benítez, Mauro Universidad Nacional de Educación a Distancia Ayudante de investigación
175 PEJ-2020-AI/IND-19465 Hernández Velasco, Rebeca Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
176 PEJ-2020-AI/BMD-18412 Herradón Gil-Gallardo, Gonzalo Universidad San Pablo CEU Ayudante de investigación
177 PEJ-2020-AI/BIO-19046 Herraiz Tomico, Tomás Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
178 PEJ-2020-AI/AMB-18115 Herrero Tejedor, Tomás Ramón Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
179 PEJ-2020-AI/BIO-19421 Hontoria Fernández, Chiquinquirá Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
180 PEJ-2020-TL/BIO-18036 Horcajo Iglesias, Pilar Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
181 PEJ-2020-AI/BMD-17651 Hortelano Blanco, Sonsoles Instituto de Salud Carlos III Ayudante de investigación
182 PEJ-2020-TL/SOC-17930 Huertas Rodríguez, Evelio Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
183 PEJ-2020-AI/SAL-18484 Ibarra Urruela, Borja Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante de investigación
184 PEJ-2020-AI/BMD-18164 Iborra Martín, Salvador Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
185 PEJ-2020-AI/BMD-19155 Iglesias de la Cruz, Mª. del Carmen Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
186 PEJ-2020-TL/TIC-18147 Iglesias Fernández, Carlos Ángel Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
187 PEJ-2020-AI/BMD-19337 Izquierdo Delgado, Elisa Pilar Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil 

Universitario Niño Jesús 
Ayudante de investigación

188 PEJ-2020-TL/BMD-17591 Izquierdo Juárez, José María Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
189 PEJ-2020-AI/BMD-19435 Jagerovic, Nadine Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
190 PEJ-2020-AI/BMD-18635 Janssen, Joost Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Ayudante de investigación

191 PEJ-2020-TL/TIC-18077 Jiménez Castellanos, Juan Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
192 PEJ-2020-TL/BMD-17838 Jiménez Cid, Víctor Universidad Complutense de Madrid Técnico de laboratorio
193 PEJ-2020-AI/BMD-18654 Jiménez López, María Ángeles Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
194 PEJ-2020-TL/TIC-19062 Jiménez Martín, Ana Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
195 PEJ-2020-AI/AMB-18719 Jiménez Mejías, Pedro Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
196 PEJ-2020-TL/BMD-19066 Jiménez Ruiz, Antonio Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
197 PEJ-2020-AI/IND-17560 Jurado Sánchez, Beatriz Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
198 PEJ-2020-TL/BMD-18476 Lauzurica Gómez, Pilar Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
199 PEJ-2020-AI/BIO-19485 Lebrón Aguilar, Rosa Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
200 PEJ-2020-AI/AMB-19063 Lemus Torres, Jesús Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
201 PEJ-2020-TL/BMD-18276 Lietha , Daniel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
202 PEJ-2020-AI/BMD-18687 Linares Gómez, María Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Ayudante de investigación

203 PEJ-2020-AI/IND-17754 Llorca Martínez, Javier Fundación IMDEA Materiales Ayudante de investigación
204 PEJ-2020-AI/BMD-19410 López Bueno, Alberto Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
205 PEJ-2020-TL/AMB-18144 López Delgado, Aurora Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
206 PEJ-2020-TL/TIC-18371 López Espí, Pablo Luis Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
207 PEJ-2020-TL/BMD-18368 López Larrubia, Pilar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
208 PEJ-2020-AI/BMD-18125 López Ongil, Susana Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Príncipe de Asturias 
Ayudante de investigación

209 PEJ-2020-TL/TIC-18692 López Sastre, Roberto Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
210 PEJ-2020-TL/BMD-19015 López-Miranda González, Visitación Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
211 PEJ-2020-AI/BMD-18623 Lorente Pérez, Mª. del Mar Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
212 PEJ-2020-AI/BMD-17717 Loria Kohen, Viviana Fundación IMDEA Alimentación Ayudante de investigación
213 PEJ-2020-AI/BMD-18406 Losada Valiente, Ana Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
Ayudante de investigación

214 PEJ-2020-TL/TIC-19671 Luque Gallego, Manuel Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico de laboratorio
215 PEJ-2020-AI/BMD-19213 Luque Ramírez, Manuel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

216 PEJ-2020-TL/BMD-19522 Macintyre, Geoff Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 
Carlos III 

Técnico de laboratorio

217 PEJ-2020-AI/BIO-18771 Madrid Albarrán, Yolanda Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
218 PEJ-2020-AI/AMB-17603 Majano Majano, María Almudena Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
219 PEJ-2020-AI/BMD-19413 Malumbres Martínez, Marcos Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
Ayudante de investigación

220 PEJ-2020-AI/IND-17689 Manso Silván, Miguel Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
221 PEJ-2020-TL/IND-19548 Márquez Álvarez, Carlos Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
222 PEJ-2020-AI/BMD-18099 Martín Acosta, Paloma Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
Ayudante de investigación

223 PEJ-2020-AI/BIO-18529 Martín Arribas María Ángeles Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
224 PEJ-2020-AI/BMD-19349 Martín Belmonte, Fernando Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
225 PEJ-2020-TL/BMD-19048 Martín Casanueva, Miguel Ángel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Técnico de laboratorio

226 PEJ-2020-TL/AMB-19073 Martín Folgar, Raquel Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico de laboratorio
227 PEJ-2020-AI/BIO-18950 Martín García, Diana Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
228 PEJ-2020-AI/AMB-19395 Martín García, Juan Antonio Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
229 PEJ-2020-AI/BMD-17637 Martín Hidalgo, Antonia Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

230 PEJ-2020-AI/AMB-18519 Martín Isabel, María del Pilar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
231 PEJ-2020-AI/BMD-17899 Martín Lorenzo, Marta Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
Ayudante de investigación

232 PEJ-2020-AI/BMD-18204 Martín Martínez, Mercedes Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
233 PEJ-2020-AI/BMD-18333 Martín Velasco, Ana Isabel Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
234 PEJ-2020-AI/BMD-18633 Martín-Benito Romero, Jaime Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
235 PEJ-2020-AI/BIO-19216 Martínez Álvarez, Óscar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
236 PEJ-2020-TL/TIC-19103 Martínez Botella, Gustavo Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Técnico de laboratorio

237 PEJ-2020-AI/AMB-19011 Martínez Castillejo, Fernando Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
238 PEJ-2020-AI/AMB-19161 Martínez de Pedro, Zahara Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
239 PEJ-2020-AI/BMD-17886 Martínez Delgado, Beatriz Instituto de Salud Carlos III Ayudante de investigación
240 PEJ-2020-AI/TIC-18973 Martínez Fernández, Andrés Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
241 PEJ-2020-AI/BMD-18235 Martínez González, Sonia Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
Ayudante de investigación

242 PEJ-2020-TL/AMB-18304 Martínez Guitarte, José Luis Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico de laboratorio
243 PEJ-2020-AI/BMD-19546 Martínez Martín, Nuria Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
244 PEJ-2020-AI/BMD-18697 Martínez Naves, Eduardo Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
245 PEJ-2020-AI/BMD-18549 Martínez Orgado, José Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Clínico San Carlos 
Ayudante de investigación

246 PEJ-2020-TL/BMD-19339 Martínez Useros, Javier Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 
Jiménez Díaz 

Técnico de laboratorio

247 PEJ-2020-AI/BMD-18301 Martínez Valverde, Ángela María Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
248 PEJ-2020-TL/BMD-18259 Martínez-Botas Mateo, Javier Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Técnico de laboratorio

249 PEJ-2020-AI/IND-17837 Mascaraque, Arantzazu Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
250 PEJ-2020-TL/IND-17654 Matesanz García, Ana Isabel Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
251 PEJ-2020-TL/AMB-19567 Medina Domingo, Leopoldo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
252 PEJ-2020-TL/BMD-18596 Medina Gómez, Gema Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
253 PEJ-2020-AI/BMD-19176 Mellado García, Mario Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
254 PEJ-2020-AI/BMD-19429 Menéndez Arias, Luis Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
255 PEJ-2020-TL/AMB-18797 Merino Álvarez, José Manuel Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
256 PEJ-2020-AI/BMD-18681 Millán Martínez, Jaime Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
257 PEJ-2020-TL/AMB-17640 Millanes Romero, Ana María Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
258 PEJ-2020-AI/BMD-18610 Mínguez Paniagua, Pablo Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
Ayudante de investigación

259 PEJ-2020-AI/IND-18414 Molina Aldareguia, Jon Fundación IMDEA Materiales Ayudante de investigación
260 PEJ-2020-TL/BMD-18427 Mollinedo García, Faustino Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
261 PEJ-2020-AI/BMD-18723 Monroy Muñoz, Francisco Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
262 PEJ-2020-TL/IND-18159 Montalvo García, Gemma Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
263 PEJ-2020-TL/BIO-19031 Montero García, María Pilar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
264 PEJ-2020-AI/BMD-18456 Montoya González, María Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
265 PEJ-2020-AI/TIC-19017 Mora Jiménez, Inmaculada Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
266 PEJ-2020-AI/BMD-18747 Morales García, Victoria Aixa Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
267 PEJ-2020-AI/HUM-18210 Morales Rondán, Antonio Javier Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
268 PEJ-2020-AI/BMD-19620 Moratalla Villalba, Rosario Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
269 PEJ-2020-AI/BMD-18331 Moreno Gordaliza, María Estefanía Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
270 PEJ-2020-AI/BMD-19249 Moreno Gutiérrez, Laura Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
271 PEJ-2020-AI/BMD-19637 Moreno Navarro, José Carlos Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario La Paz 
Ayudante de investigación

272 PEJ-2020-TL/BMD-19695 Muñoz Fernández, Mª. Ángeles Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico de laboratorio

273 PEJ-2020-TL/BMD-19427 Muñoz Fernández, María de las Mercedes Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Técnico de laboratorio

274 PEJ-2020-AI/BMD-19547 Muñoz García, Patricia Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Gregorio Marañón 

Ayudante de investigación

275 PEJ-2020-AI/BMD-19195 Naranjo Orovio, José Ramón Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
276 PEJ-2020-AI/HUM-17767 Nava Rodríguez, Teresa Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
277 PEJ-2020-AI/BMD-18245 Navarrete Llinás, Marta Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
278 PEJ-2020-AI/BMD-18011 Navarro Lobato, María de las Nieves Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
279 PEJ-2020-TL/AMB-19606 Nieto-Márquez Ballesteros, Antonio Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
280 PEJ-2020-AI/BIO-18028 Nogales Enrique, Juan Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
281 PEJ-2020-TL/BIO-17609 Nogales González, Aitor Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
Técnico de laboratorio

282 PEJ-2020-AI/BMD-18334 Nogueira Pérez, Juan José Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
283 PEJ-2020-TL/BIO-18440 Nombela Blázquez, Gloria Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
284 PEJ-2020-TL/AMB-19030 Nozal Martínez , Leonor Fundación General de la Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
285 PEJ-2020-AI/BMD-18309 Núñez Pardo de Vera, María Concepción Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Clínico San Carlos 
Ayudante de investigación

286 PEJ-2020-AI/BMD-18860 Ocaña Fernández , Alberto Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

Ayudante de investigación

287 PEJ-2020-AI/BIO-17904 Oikonomopoulou, María Fundación IMDEA Alimentación Ayudante de investigación
288 PEJ-2020-TL/BMD-19533 Olavarrieta Scappini, Luz Leticia Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Técnico de laboratorio

289 PEJ-2020-TL/BIO-18153 Oñate Sánchez, Luis Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
290 PEJ-2020-AI/BMD-18123 Ordovás Gavín, María Ascensión Fundación para la Investigación e Innovación Biomédica de 

Atención Primaria de la Comunidad de Madrid 
Ayudante de investigación

291 PEJ-2020-TL/TIC-19248 Ortega García, Javier Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
292 PEJ-2020-AI/BMD-18172 Ortega Gutiérrez, Silvia Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
293 PEJ-2020-AI/BMD-17635 Ortín Remón, Irene Universidad San Pablo CEU Ayudante de investigación
294 PEJ-2020-AI/BMD-18829 Ortiz García, María Josefa Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
295 PEJ-2020-AI/BMD-18249 Osorio Cabrero, Ana Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
Ayudante de investigación

296 PEJ-2020-TL/BIO-19430 Pagán Muñoz, Jesús Israel Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
297 PEJ-2020-TL/BMD-18094 Page Peñuelas, Mª. Angustias Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Técnico de laboratorio

298 PEJ-2020-TL/AMB-19678 Palma del Val, Jesús Fundación IMDEA Energía Técnico de laboratorio
299 PEJ-2020-TL/BMD-18793 Palmero Rodríguez, Ignacio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
300 PEJ-2020-AI/AMB-19433 Palomar Herrero, José Francisco Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
301 PEJ-2020-AI/TIC-19137 Palomares Espiga, Carmen Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Ayudante de investigación

302 PEJ-2020-AI/BMD-17947 Panetsos Petrova, Fivos Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
303 PEJ-2020-TL/AMB-17621 Panettieri, Marco Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
304 PEJ-2020-AI/AMB-19259 Pardo de Santayana Gómez de Olea, Manuel Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
305 PEJ-2020-AI/BMD-17913 Pardo Merino, Beatriz Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
306 PEJ-2020-TL/AMB-18798 Paredes Martínez, Beatriz Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
307 PEJ-2020-AI/IND-17791 Parra Ruiz, Francisco Jesús Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
308 PEJ-2020-TL/BIO-18714 Patiño Martín, Cristina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
309 PEJ-2020-AI/BMD-18883 Peinado Peinado, Rafael Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario La Paz 
Ayudante de investigación

310 PEJ-2020-TL/SAL-19588 Pellón Suárez de Puga, Ricardo Universidad Nacional de Educación a Distancia Técnico de laboratorio
311 PEJ-2020-AI/BMD-18675 Perea Parrilla, Gertrudis Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
312 PEJ-2020-TL/BMD-17996 Pérez Barrios, Clara Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
Técnico de laboratorio

313 PEJ-2020-TL/BMD-18185 Pérez Cobas, Ana Elena Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal 

Técnico de laboratorio

314 PEJ-2020-TL/BMD-18530 Pérez Crespo, Miriam Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 
Tecnológicas 

Técnico de laboratorio

315 PEJ-2020-AI/BMD-19332 Pérez de Castro Insúa, Ignacio Instituto de Salud Carlos III Ayudante de investigación
316 PEJ-2020-TL/BMD-18351 Pérez García, Laura Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

317 PEJ-2020-TL/SAL-18483 Pérez Jiménez, Jara Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
318 PEJ-2020-AI/SOC-17876 Pérez Mata, Mª. de las Nieves Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
319 PEJ-2020-TL/BMD-19042 Pérez Medina, Carlos Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Técnico de laboratorio

320 PEJ-2020-AI/BMD-19050 Pérez Pérez, María Jesús Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
321 PEJ-2020-TL/BMD-18826 Perteguer Prieto, María Jesús Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
322 PEJ-2020-AI/IND-18063 Picón Álvarez, Antonio Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
323 PEJ-2020-TL/BMD-18156 Pimentel Muiños, Felipe Xosé Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
324 PEJ-2020-AI/BMD-17954 Pion, Marjorie Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Ayudante de investigación

325 PEJ-2020-AI/IND-17757 Platero Coello, Gloria Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
326 PEJ-2020-AI/IND-19008 Plaza Baonza, Gustavo Ramón Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
327 PEJ-2020-TL/BMD-18160 Portolés Pérez, María Pilar Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
328 PEJ-2020-AI/BMD-18724 Poyatos Adeva, Juan Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
329 PEJ-2020-AI/IND-17706 Prado Gonjal, Jesús Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
330 PEJ-2020-TL/BIO-18732 Prieto Orzanco, Alicia Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
331 PEJ-2020-AI/BMD-19281 Pucciarelli Morrone, María Graciela Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
332 PEJ-2020-AI/BMD-19284 Quesada del Sol, Ernesto Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
333 PEJ-2020-TL/IND-18977 Quintanilla Gómez, Asunción Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
334 PEJ-2020-TL/AMB-19486 Quintanilla López, Jesús Eduardo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
335 PEJ-2020-AI/BMD-17652 Ramírez De Molina, Ana Fundación IMDEA Alimentación Ayudante de investigación
336 PEJ-2020-AI/BMD-18743 Ramírez Merino, Ángel Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Ayudante de investigación

337 PEJ-2020-AI/BIO-18566 Ramos Rivero, Lourdes Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
338 PEJ-2020-TL/TIC-18652 Redondo Fernández, Ignacio Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Técnico de laboratorio

339 PEJ-2020-AI/BMD-19152 Redondo Muñoz, Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
340 PEJ-2020-AI/BIO-17572 Reguera Blázquez, María Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
341 PEJ-2020-TL/BIO-18781 Rey Navarro, Luis Universidad Politécnica de Madrid Técnico de laboratorio
342 PEJ-2020-TL/BMD-18670 Rial Zueco, Eduardo Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
343 PEJ-2020-AI/IND-18677 Ribagorda Lobera, María Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
344 PEJ-2020-TL/BMD-17618 Ricote Pacheco, Mercedes Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Técnico de laboratorio

345 PEJ-2020-AI/IND-18134 Ricote Santamaría, Jesús Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
346 PEJ-2020-AI/BMD-19699 Rodríguez Beltrán, Jerónimo Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

347 PEJ-2020-AI/BMD-18863 Rodríguez Carrasco, Yolanda Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
348 PEJ-2020-TL/BMD-18740 Rodríguez de Córdoba, Santiago Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
349 PEJ-2020-TL/BMD-18353 Rodríguez Fernández, José Luis Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
350 PEJ-2020-AI/TIC-19469 Rodríguez García, Daniel Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
351 PEJ-2020-AI/TIC-19375 Rodríguez Moreno, María Dolores Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
352 PEJ-2020-AI/BMD-17698 Rodríguez Peña, José Manuel Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
353 PEJ-2020-AI/IND-18116 Rodríguez Rodríguez, Araceli Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
354 PEJ-2020-TL/BMD-19098 Rodríguez Sainz, Carmen Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

355 PEJ-2020-TL/BMD-18127 Rodríguez-Bobada González del Campo, Mª. 
Cruz 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

Técnico de laboratorio

356 PEJ-2020-TL/BMD-18990 Román Curto, Irene Dolores Universidad de Alcalá Técnico de laboratorio
357 PEJ-2020-AI/BMD-19130 Rueda Fernández, Daniel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
Ayudante de investigación

358 PEJ-2020-TL/BMD-18290 Ruiz Gómez, Mar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
359 PEJ-2020-AI/TIC-19407 Ruiz Llata, Marta Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
360 PEJ-2020-AI/BIO-19580 Sacristán Benayas, María Soledad Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
361 PEJ-2020-TL/BMD-18003 Sainz Anding, Bruno Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
362 PEJ-2020-AI/IND-18408 Salas Hernández, Gorka Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante de investigación
363 PEJ-2020-AI/BMD-18292 Sampedro Núñez, Miguel Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
Ayudante de investigación

364 PEJ-2020-AI/BMD-18666 Sánchez Barrena, María José Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
365 PEJ-2020-TL/BMD-18480 Sánchez Gómez, Pilar Instituto de Salud Carlos III Técnico de laboratorio
366 PEJ-2020-TL/BMD-17748 Sánchez López, Mª. Alejandra Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
Técnico de laboratorio

367 PEJ-2020-AI/BMD-18538 Sánchez Pérez, M. Isabel Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
368 PEJ-2020-AI/IND-18111 Sánchez Sánchez, Carlos Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
369 PEJ-2020-AI/BIO-17772 Sánchez Testillano, Pilar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
370 PEJ-2020-AI/BMD-18827 Sánchez-Arévalo Lobo, Víctor Javier Universidad Francisco de Vitoria Ayudante de investigación
371 PEJ-2020-AI/BMD-19527 Sánchez-Beato Gómez, Margarita Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
Ayudante de investigación

372 PEJ-2020-AI/BMD-18165 Sánchez-Herrero Arbide, Ernesto Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
373 PEJ-2020-AI/BMD-18428 Santos Lafuente, Mirentxu Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Ayudante de investigación

374 PEJ-2020-TL/BMD-17784 Sanz Alcober, Laura Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 
de Hierro 

Técnico de laboratorio

375 PEJ-2020-TL/BMD-18790 Sanz Rodríguez, Francisco Universidad Autónoma de Madrid Técnico de laboratorio
376 PEJ-2020-TL/IND-19513 Sastre de Andrés, Enrique Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
377 PEJ-2020-AI/BMD-17846 Sastre Perona, Ana María Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario La Paz 
Ayudante de investigación

378 PEJ-2020-TL/AMB-18774 Segura Urraca, Yolanda M. Universidad Rey Juan Carlos Técnico de laboratorio
379 PEJ-2020-AI/IND-17798 Serna Galán, Rosalía Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
380 PEJ-2020-AI/BMD-18320 Serrador Peiró, Juan Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
381 PEJ-2020-AI/BMD-18145 Serratosa Fernández, José María Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
Ayudante de investigación

382 PEJ-2020-TL/BIO-17808 Silván Jiménez, José Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
383 PEJ-2020-AI/TIC-18810 Simó Reigadas, Francisco Javier Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
384 PEJ-2020-TL/BMD-19584 Solís Sánchez, María Dolores Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
385 PEJ-2020-AI/IND-18373 Somoza Calatrava, Álvaro Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante de investigación
386 PEJ-2020-AI/BMD-17863 Somoza Hernández, Beatriz Universidad San Pablo CEU Ayudante de investigación
387 PEJ-2020-TL/BIO-18225 Soria Monzón, Ana Cristina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
388 PEJ-2020-AI/BMD-17680 Soto Montenegro, María Luisa Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Ayudante de investigación

389 PEJ-2020-AI/TIC-19542 Suárez de Figueroa Baonza, María del 
Carmen 

Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación

390 PEJ-2020-TL/BMD-18776 Suárez González, Teresa Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
391 PEJ-2020-AI/SOC-17736 Sutil Martín, Dolores Lucía Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
392 PEJ-2020-AI/BMD-18022 Teixidó Calvo, Joaquín Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
393 PEJ-2020-AI/HUM-17884 Tello Ruiz-Pérez, Arturo Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
394 PEJ-2020-AI/IND-19394 Terán Garcinuño, Francisco José Fundación IMDEA Nanociencia Ayudante de investigación
395 PEJ-2020-AI/BMD-19232 Thomson Okatsu, Miguel Instituto de Salud Carlos III Ayudante de investigación
396 PEJ-2020-TL/BMD-18727 Toma, Claudio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
397 PEJ-2020-AI/IND-17918 Torralba Castelló, José Manuel Universidad Carlos III de Madrid Ayudante de investigación
398 PEJ-2020-AI/HUM-18086 Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación



JUEVES 7 DE ENERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

10
10

7-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE TUTOR/A ORGANISMO BENEFICIARIO CATEGORÍA
399 PEJ-2020-AI/AMB-18479 Tortosa Manzanares, Mariola Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
400 PEJ-2020-AI/BMD-17941 Traba Domínguez, Javier Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
401 PEJ-2020-TL/BIO-19378 Usera Mena, Fernando José Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
402 PEJ-2020-TL/BMD-19538 Vallejo Tiller, Alejandro Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Técnico de laboratorio

403 PEJ-2020-AI/BMD-19447 Valpuesta Moralejo, José María Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
404 PEJ-2020-TL/BMD-18995 Vaquero Martín, Javier Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Gregorio Marañón 
Técnico de laboratorio

405 PEJ-2020-AI/IND-19641 Varas Mérida, Fernando Universidad Politécnica de Madrid Ayudante de investigación
406 PEJ-2020-TL/BMD-17631 Varela Nieto, Isabel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
407 PEJ-2020-TL/BMD-17845 Vázquez Cobos, Jesús Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Técnico de laboratorio

408 PEJ-2020-AI/BMD-18485 Vázquez Moreno, Julio Instituto de Salud Carlos III Ayudante de investigación
409 PEJ-2020-AI/BMD-18907 Vega Fernández, María Cristina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
410 PEJ-2020-AI/BMD-18534 Velasco Díez, Guillermo Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
411 PEJ-2020-AI/TIC-18957 Vélez Serrano, José Francisco Universidad Rey Juan Carlos Ayudante de investigación
412 PEJ-2020-AI/BMD-18515 Vélez Tirado, Marisela Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
413 PEJ-2020-TL/BMD-18280 Vidal Caballero, Miguel Ángel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Técnico de laboratorio
414 PEJ-2020-AI/BMD-17656 Vilaboa Díaz, Nuria Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario La Paz 
Ayudante de investigación

415 PEJ-2020-AI/IND-19192 Villagra Serrano, Jorge Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
416 PEJ-2020-AI/AMB-18956 Villar Salvador, Pedro Universidad de Alcalá Ayudante de investigación
417 PEJ-2020-AI/IND-19107 Villegas Broncano, Mª. Ángeles Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
418 PEJ-2020-AI/IND-17650 Weigand Talavera, Rosa Universidad Complutense de Madrid Ayudante de investigación
419 PEJ-2020-TL/BMD-19530 Yanguas Casás, Natalia Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
Técnico de laboratorio

420 PEJ-2020-AI/BMD-17565 Yáñez Mó, María Universidad Autónoma de Madrid Ayudante de investigación
421 PEJ-2020-AI/BMD-19188 Zamora Romero, Javier Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
Ayudante de investigación

422 PEJ-2020-AI/BMD-18436 Zapata Hernández, Juan Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Ayudante de investigación
 

(03/36.510/20)


		2021-01-07T07:57:25+0100




